SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

Av. João Paulo II, Nº 514 – Castanheira. Belém-PA. CEP: 66.645-240

ERRATA Nº 02/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

Edital nº 16/2018 IFPA - Processo Seletivo 1ª edição de 2019 do SISU

1ª Chamada da Lista de Espera

O Departamento de Registros de Indicadores Acadêmicos da Pró-reitoria de

Ensino – DRIA/PROEN do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Para - IFPA, no uso de suas atribuições legais e regimentares, por este ato

administrativo, torna pública a presente ERRATA à Lista de Espera da 1ª edição de

2019 do SISU, objeto do Edital nº 16/2018 IFPA, de 11 de dezembro de 2018, conforme

os itens abaixo.

1. Retificar a “RELÇÃO DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA QUE

COMPARECERAM PARA MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE

AS VAGAS REMANESCENTES”, publicada no dia 14 de fevereiro de 2019,

incluindo o seguinte candidato:

IFPA
CAMPUS CURSO TURNO GRAU

INSCRIÇÃO
ENEM CANDIDATO NOTA

MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA
(SIGLA)

CLASSIFI
CAÇÃO
MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA

MANIFESTAÇÃO
PRESENCIAL DE
INTERESSE ÀS
VAGAS
REMANESCENTES

TUCURUÍ REDES DE
COMPUTADORES

Noturno Tecnológico 181033926815 ELIEL DE
FREITAS
COSTEIRA

613,13 AC 3º COMPARECEU

2. Retificar a “RELÇÃO DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA QUE

COMPARECERAM PARA MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE

AS VAGAS REMANESCENTES”, publicada no dia 14 de fevereiro de 2019,

retirando da relação o seguinte candidato, por não comparecimento:

IFPA
CAMPUS CURSO TURNO GRAU

INSCRIÇÃO
ENEM CANDIDATO NOTA

MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA
(SIGLA)

CLASSIFI
CAÇÃO
MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA

MANIFESTAÇÃO
PRESENCIAL DE
INTERESSE ÀS
VAGAS
REMANESCENTES

TUCURUÍ REDES DE
COMPUTADORES

Noturno Tecnológico 181042114742 MURILO
RICARDO
MOURA DA
SILVA

602,10 AC 4º NÃO COMPARECEU

3. Retificar a relação da “1ª CHAMADA PARA HABILITAÇÃO DE

MATRÍCULA DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA

CLASSIFICADOS APÓS MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE

AS VAGAS REMANESCENTES”, publicada no dia 14 de fevereiro de 2019,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

Av. João Paulo II, Nº 514 – Castanheira. Belém-PA. CEP: 66.645-240

em razão do registro de comparecimento à manifestação presencial de interesse

às vagas remanescentes, conforme item 1 desta Errata, e convocar para

habilitação de matrícula, o seguinte candidato:

IFPA
CAMPUS CURSO TURNO GRAU

INSCRIÇÃO
ENEM CANDIDATO NOTA

MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA
(SIGLA)

CLASSIFI
CAÇÃO
MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA SITUAÇÃO

TUCURUÍ REDES DE
COMPUTADORES

Noturno Tecnológico 181033926815 ELIEL DE
FREITAS
COSTEIRA

613,13 AC 3º APROVADO-
CONVOCADO

4. Retirar a convocação do candidato constante na relação da “1ª CHAMADA

PARA HABILITAÇÃO DE MATRÍCULA DOS CANDIDATOS DA LISTA DE

ESPERA CLASSIFICADOS APÓS MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE

INTERESSE AS VAGAS REMANESCENTES”, publicada no dia 14 de

fevereiro de 2019, em razão da retificação da referida chamada, conforme os

itens 1, 2 e 3 desta Errata, o seguinte candidato:

IFPA
CAMPUS CURSO TURNO GRAU

INSCRIÇÃO
ENEM CANDIDATO NOTA

MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA
(SIGLA)

CLASSIFI
CAÇÃO
MODALI
DADE
CONCOR
RÊNCIA SITUAÇÃO

TUCURUÍ REDES DE
COMPUTADORES

Noturno Tecnológico 181042114742 MURILO
RICARDO
MOURA DA
SILVA

602,10 AC 4º NÃO COMPARECEU
PARA
MANIFESTAÇÃO
PRESENCIAL – LISTA
DE ESPERA

5. Conceder o período de 20 a 21 de fevereiro de 2019 para habilitação de

matrícula ao candidato ELIEL DE FREITAS COSTEIRA, Inscrição ENEM

181033926815, em razão dos itens 1 e 3 desta Errata.

JUCINALDO DE FREITAS FERREIRA

Chefe do DRIA/PROEN/IFPA

Portaria nº 523/2016-GAB

DOU 05/04/2016